
令和７年度 

「中学生およびその保護者対象公開授業」のご案内 
 

向夏の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃から   

本校の教育活動について、ご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

さて、下記のとおり公開授業を実施いたしますので、ふるってご参加いただきます

ようお願いいたします。なお、直接中学生にフォーム形式で申し込んでいただきま

す。お手数ですがご協力くださいますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日  時  令和７年８月２８日（木） ・２９日（金） 

４限目 13：05～ ５限目 14：20～ 部活動見学 15：55～16：50 

 

２ 対  象  中学３年生およびその保護者 

 

３ 申込方法  次の二次元コードよりフォームで中学生が申し込んでください。 
   締め切り  ６月３０日（月） 

 

 

 

 

 

 

 

次の URLからでも申込は可能です。 

 

 

 

 

４ 受  付  正面玄関で受付を行います。事前の申込がない場合、見学をお断りする

場合があります。 

 

５ 備 考  

（１）中学生のみの参加も可能ですが、安全には十分注意してください。 

（２）中学生は制服で参加してください。制服がない中学校については、普段の通学用の  

服装で来てください。 

（３）スリッパをご持参ください。また靴袋もご用意ください。 

（４）保護者の方へ連絡ですが、本校駐車場は利用できません。近くの競輪場駐車場（東２・

３、南１・２、西２）に駐車してから移動してください。また、できるだけ公共交通機

関をご利用くださいますようお願いします。 

（５）時間割は本校ホームページに掲載する予定です。ご参照ください。ただし、変更にな

る場合もございます。また、当日活動していない部もありますのでご了承ください。 

（６）当日、午前６時に三重県中部または南部に暴風警報または気象特別警報が発表さ

れている場合は中止とします。公開授業開始後、暴風警報等が発表された場合は、

直ちに中止します。また、前日の午後２時に三重県において熱中症特別警戒アラ

ートが発表されている場合や本校の地域に該当する観測地点で暑さ指数（WBGT）

35以上の場合、その他悪天候時の警報等の状況によっては中止にする可能性もあ

ります。その場合、本校ホームページに掲載します。 

二次元コードは対象が中学生および先生方共通

です。「公開授業」「高校生活入門講座」に同時

に申し込む形式ですので、一度にまとめて申し

込んでください。 

https://forms.gle/ue3uU2XEt3aWnJf68 

 



令和７年度 

「高校生活入門講座」のご案内 
 

  向夏の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃から、

本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

  さて、標題のことについて下記のとおり開催いたしますので、ふるってご参加いた

だきますようお願いいたします。 

なお、直接中学生にフォーム形式で申し込んでいただきます。お手数ですがご協力

いただきますようお願いいたします。 

 

記 

 
１ 日  時  令和７年８月１８日（月）１３：３０～１５：４０ 

（受付１３：００～ １３：３０） 
 
２ 場  所  クラギ文化ホール（松阪市民文化会館）TEL 0598-23-2111 

〒515-0818 松阪市川井町690番地 別紙参照 
 

３ 対 象 者  中学３年生およびその保護者、引率教員 

 

４ 内  容   校歌紹介、校長挨拶、生徒会長挨拶、学校概要説明、 

生徒会行事紹介、部活動紹介、入試概要説明 
 
５ 申込方法  次の二次元コードよりフォームで中学生が申し込んでください。事前

の申込がない場合、見学をお断りする場合があります。 
締め切り  ６月３０日（月） 
 

    
 
 

 

 

 

 

次の URLからでも申込は可能です。 

 

 

 

６ そ の 他 

（１）中学生のみの参加も可能ですが、安全には十分注意してください。 

（２）中学生は制服で参加してください。制服がない中学校については、普段の通学用

の服装で参加してください。 

（３）当日、午前６時に三重県中部または南部に暴風警報または気象特別警報が発表さ

れている場合は中止とします。講座開始後、暴風警報等が発表された場合は、直

ちに中止します。また、前日の午後２時に三重県において熱中症特別警戒アラー

トが発表されている場合や本校の地域に該当する観測地点で暑さ指数（WBGT）35 

   以上の場合、その他悪天候時の警報等の状況によっては中止にする可能性もあり

ます。その場合、本校ホームページに掲載します。 
 
 
 

二次元コードは対象が中学生および先生方共

通です。「公開授業」「高校生活入門講座」に同

時に申し込む形式ですので、一度にまとめて

申し込んでください。 

https://forms.gle/ue3uU2XEt3aWnJf68 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

クラギ文化ホール 

TEL 0598-23-2111 


